
Kritéria k zápisu 2022/2023 

Kriteria Bodové 
ohodnocení 

 

Děti, které ke dni 31. 8. 2022 dovršily 5 let věku a děti 
s OŠD 

 

Dle par. 34a ŠZ 

V případě 
volné kapacity- 

vždy přijato 

 

Děti, které ke dni 31. 8. 2022 dovršily 4 let věku 

 

 

10 bodů 

 

Děti, které ke dni 31. 8. 2022 dovršily 3 let věku 

 

 

9 bodů 

 

Děti, které ke dni 31. 12. 2022 dovršily 3 let věku 

 

 

8 bodů 

 

Děti, které ke dni 31. 8. 2022 dovršily 2 let věku 

 

 

3 body 

 

Děti, které mají trvalý pobyt na území SMO 

 

 

3 body 

 

Děti, které nemají trvalý pobyt na území SMO 

 

 

2 body 

 

V Mateřské škole se již vzdělává sourozenec 
(Přednost při přijímání budou mít děti, které dovrší 3 let k 31. 8. 2022 

a mají v MŠ Nezvalovo nám. 856 či na odloučeném pracovišti již 
umístěného sourozence. Vychází vstříc požadavku nenarušovat 
sourozenecké vazby) 
 

 

2 body 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Porubě dne 25. 4. 2022   Bc. Radka Kredbová 

        Ředitelka MŠ 



 

 

 

 

 

Škola: Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace 

Kriteria pro přijetí dítěte ke vzdělávání 
Č.j.: 53/2020/MŠ-NN/Kr Účinnost od: 1. 6. 2020 

Aktualizace 22. 2. 2022 

Platnost: do odvolání nebo do vydání nové směrnice 

Spisový znak: Skartační znak:  A 10 

Změny:  
 

 

 

Směrnice č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA 

 

 

PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE KE VZDĚLÁVÁNÍ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KRITÉRIA 

k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
 

 

 

Ředitelka Mateřské školy, Ostrava – Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace 
rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v souladu s ustanovením § 165 odst. 2 
písm. b) a § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Přijímací 
řízení probíhá ve správním řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění. 
 

Ředitelka Mateřské školy, Ostrava – Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace 
stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 
zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
mateřskou školu. 
 

Ředitelka zároveň postupuje dle obecně závazné vyhlášky č.7/ 2017 o školském obvodu 
mateřských škol zřízených rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů SMO ze dne 5. 4. 
2017, které stanovuje, že školským obvodem všech mateřských škol zřízených 
rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů je území SMO. 
 

 

Kritéria pro přijetí od školního roku 2022/2023 

• Předškolní vzdělání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3-6 let, nejdříve 
však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní 
nárok. 

 

• Pro děti, které do 31.8.2022 dosáhnou věku pěti let, je od 1.9.2022 předškolní 
vzdělání povinné. 

 

• Povinné předškolní vzdělání se vztahuje dle § 34a odst. 1 školského zákona na 
státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů a 
na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle 
než 90 dnů, na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu 
delší než 90 dnů, na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné 
předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 
 

• Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona 
561/2004 Sb. Z toho ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání 
skutečně spočívá především ve vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče, dítě 
přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být od počátku připraveno plnit 
požadavky stanovené rámcovým vzdělávacím programem předškolního vzdělávání 
a školním vzdělávacím programem mateřské školy.  
 



 

 

 

 

• Do MŠ se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2022/2023 

dosáhnou nejméně tří let věku a starší, pokud mají místo trvalého pobytu, 
v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu spádové mateřské 
školy (dle § 179 odst. 3 školského zákona), což je území Statutární město Ostrava 
nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného 
počtu dětí, uvedeného ve školském rejstříku. 
 

• Ostatní děti, které nelze zařadit podle kritérií a pokud je v MŠ volná kapacita dle 

Vyhlášky č. 14/2005 v platném znění. V takovém případě jsou děti přijímány podle 
věku od nejstaršího po nejmladší. 
 

• Mateřská škola může přijmout dítě mladšího 5 let, pouze, které doloží vyjádření 
lékaře na žádosti o pravidelném očkování dítěte nebo dokladem, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo, že se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 
50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů). 
 

•  Pokud je pro dítě předškolní vzdělání povinné, nepožaduje škola doklad o 

očkování. 
 

• Ředitelka je oprávněna mimo kritéria posoudit individuální případy pro přijetí dítěte 
k školnímu vzdělávání. 
 

• Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud 
není zaplněna kapacita tříd mateřské školy (§34, odst. 7 zákona č. 561/2004). 
 

• Do přijímacího řízení mohou být zařazeny pouze řádně vyplněné žádosti o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání a potvrzení od pediatra. 

 

Ředitelka rozhoduje o přijetí vždy tak, aby nepřekročila stanovené maximální počty 

dětí ve třídách a zajistila optimální podmínky pro vzdělání. 

 

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti, pokud byla do 
MŠ doručena v řádném termínu. 

 

Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonný zástupce-žadatel 
ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti pod registračním číslem, a to 
vývěskou na www.stránkách MŠ a dveřích MŠ. 

Proti rozhodnutí je nutné podat odvolání do 15 dnů od zveřejnění. Odvolání se 
podává u ředitelky mateřské školy a rozhoduje o něm úřad městského obvodu 
Ostrava-Poruba. 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 22. 2. 2022                                                   Bc. Radka Kredbová   
                                                                                                             ředitelka školy             


